
 

केरल सरकार 
लखेाओं की एक झलक 

फरवरी, 2024 की समाप्ति तक 

(़ेडर लखेातरीप्त त क्षी प्ततम ल कैे)  

फरवरी,2024 के प्तलए माप्तसक मखु्य स केतक 

(रु .करोडों म)े 

  

प्तववरण 

बजट 

क्षीमुाी 

2023-2024 

फरवरी 2024 

तक के वास्तप्तवक 
लकँडे  

 

 

स्तप्तवक लकँडे 

बजट क्षीमुाी स ेवास्तप्तवक 
लकँडों की प्रप्ततशतता 

चालवूर्ष ़ेत वर्ष की 
तत्स ब धी 
क्षवप्तध 

1 राजस्व प्राप्तिया ँ 135418.67 106541.74 78.68 85.54 

(क) कर राजस्व 102464.02 85578.62 83.52 86.00 

i. वस्तु एव  सेवा कर 43383.84 34200.39 78.83 74.90 

ii. स्टा त एव  त जीकरण शुल्क 6111.79 5084.97 83.20 109.35 

iii. भू - राजस्व  609.53 657.78 107.92 127.80 

iv. प्तबक्री  ,रवसाय लदआ तर कर  28645.57 23448.47 81.86 91.30 

v. राज्य उत्ताआ शलु्क 2975.37 2473.54 83.13 96.48 

vi. स घ करों तर राज्यों का प्तिस्सा 14024.04 13671.49 97.49 90.41 

vii. क्षन्य कर एव  शुल्क 6713.89 6041.98 89.99 114.95 

(ख) ़ेडर - कर राजस्व  17088.62 12274.74 71.83 94.43 

(़े) सिायता क्षीआुाी एव  क्ष शआाी 15866.03 8688.38 54.76 80.76 

2 तूजँी़ेत प्राप्तिया ँ 52864.43 31559.85 59.70 63.48 

(क) कजों और क्षप्तिमों की वसूली 941.75 686.34 72.88 113.23 

(ख) क्षन्य प्राप्तियाँ 66.30 23.94 36.11 68.53 

(़े) उधार एव  क्षन्य आेयता 51856.38 30849.57 59.49 63.06 

3 कुल प्राप्तिया(ँ1+2) 188283.10 138101.59 73.35 80.52 

4 राजस्व खचष (क+ ख+़े+घ+ङ) 167305.52 124604.99 74.48 80.46 

(क) राजस्व लेखा तर खचष ((ख(,)़े(,)घ )व 
(ङ )को ोोैकर)  

68864.80 41718.71 60.58 75.44 



(ख) ब्याज भु़ेताी तर खचष 26925.65 21337.97 79.25 76.31 

(़े) वेती एव  मज़आरूी तर खचष 41490.13 36671.37 88.39 84.40 

(घ) तेंशी तर खचष  28239.72 23858.48 84.49 90.30 

(ङ)  सिाप्तयकी तर खचष 
 

1785.21 1018.46 57.05 43.52 

   5 तू जी़ेत खचष (क +ख) 18216.82 11026.23 60.53 74.78 

(क)  तूँजी़ेत लेखा तर खचष  ((ख )को 
ोोैकर)  

18203.75 10995.58 60.40 74.62 

(ख) वेती एव  मज़आरूी तर खचष  13.07 30.65 234.51 96.82 

6  ते्रवार खचष 171373.05 129323.00 75.46 81.00 

(i) सामान्य  ेत्र 83045.47 69317.13 83.47 89.23 

(क) राजस्व 82817.62 69183.11 83.54 89.17 

(ख) तूँजी 227.85 134.02 58.82 107.04 

(ii) सामाप्तजक  ते्र 57291.97 42079.67 73.45 80.19 

 

(क) 

राजस्व 52699.04 39728.13 75.39 81.11 

 

(ख) 

तू जी 4592.93 2351.54 51.20 64.89 

(iii) 

 
लर्थषक  ते्र 31035.61 17926.20 57.76 62.84 

(क) 

 

राजस्व 17639.57 9385.53 53.21 54.28 

 

(ख) 

तू जी़ेत 13396.04 8540.67 63.76 77.04 

 

(iv) 
सिायता क्षीआुाी क्ष शआाी 14149.29 6308.22 44.58 64.85 

7 कुल खचष 185522.34 135631.22 73.11 79.97 

8 कजष और क्षप्तिम 2760.76 2470.37 89.48 139.08 

9 

 
राजस्व  
क्षप्तधशरे्/)+(घाटा (-) (1-4) 

-31886.85 -18063.25 56.65 50.79 

10. राजकोर्ीय क्षप्तधशरे्/घाटा 
[1+ 2( क +)2( ख )- (7+8)] 

-51856.38 -30849.57 59.49 63.06 

 

11. 
प्राथप्तमक घाटा(-)/क्षप्तधशरे्(+) 

[{1+2(क)+2(ख)}]- 

[{4(क +)(़े) +(घ)+(ङ)+5+8] 

-24930.73 -9511.60 38.15 36.95 

 

 

  

वररष्ठ लखेा क्षप्तधकारी 



 

               (रुतय ेकरोै में)  

स स्था /स स्थाओं का ीाम  स प्त ि ीाम 31.01.2024 की 
प्तस्थप्तत के क्षीुसार 
बकाया प्रत्याभूप्तत 

मिीीे के 
आौराी जारी 
की ़ेई   
प्रत्याभूप्तत 

मिीीे के 
आौराी िटाई 
़ेई  प्रत्याभूप्तत 

भप्तवष्य के 
राजस्व को 

प्तील प्तबत करते 
हुए 

सा . े.उतक्रम /.
सा. े.उतक्रमों  

 ारा जुटाई ़ेई 
प्तीप्तध 

के आौराी शुरू 
की ़ेई 
प्रत्याभूप्तत 

29.02.2024की 
प्तस्थप्तत के 
क्षीुसार  
बकाया 
प्रत्याभूप्तत 

केरल प्तवत्तीय प्ती़ेम केएफसी 100 Nil Nil Nil Nil 100 

केरल राज्य सैक  
तररविी प्ती़ेम 

केएसलरटीसी 

3178.75 

 

Nil Nil Nil Nil 3048.46 

केरल राज्य प्तवद्युत बोडष केएसईबी Nil Nil Nil Nil Nil Nil 

केरल शिरी एव  
िामीण प्तवकास प्तवत्त 
प्ती़ेम प्तलप्तमटेड 

केयूलरडीएफसी 3054.82 * * * * 2952.48 

केरल लघु उद्यो़े 
प्तवकास प्ती़ेमप्तलप्तमटेड 

एसलईडीसीओ 

(प्तसडको)  

0.00 * * * * 0.00 

केरल औद्योप्त़ेक 
क्षवस रचीा प्तवकास 
प्ती़ेम 

केलईएीएफलरए 

(दकीिा)  

0.00 * * * * 0.00 

केरल राज्य प्तवत्तीय 
उद्यम 

केएसएफई 
15000 Nil Nil Nil Nil 15000 

केरल राज्य क्षीु .जा .
एव  क्षीु.ज.जा .प्तवकास 
प्ती़ेम प्तलप्तमटेड   

एससीएसटीडीडी 47.09 * * * * 47.09 

केरल इलेप्तरिकल 
एव स बद्ध इ जीप्तीयरर ़े 
क तीी प्तलप्तमटेड 

केईएल 
50.00 * * * * 50.00 

केरल ऑटोमोबाइल 
प्तलप्तमटेड, 

प्ततरुवी ततुरम 

केएएल 
4.93 * * * * 4.93 

िडकोकेबल क तीी 
प्तलप्तमटेड 

टीलरएसीओ 

(िडको)  

47.42 * * * * 47.42 

केरल स्टेट टेरसटाइल 
प्ती़ेम प्तलप्तमटेड 

केएसटीसी 1.73 * * * * 1.73 

केरल तररविी प्तवकास 
प्तवत्त प्ती़ेम 

केटीडीएफसी 

832.53 

 

* * * * 682.92 

केरल राज्य मप्तिला 
प्तवकास प्ती़ेम प्तलप्तमटेड 

केएसडब्ल्युडीसी 394.91 * * * * 463.69 

केरल राज्य ि थ ताल 
उत्ताआ प्तवकास एव  
काम़ेार कल्याण प्ती़ेम 
प्तलप्तमटेड 

केईएलतीएएलएम 

(केलताम)  

0.063 * * * * 0.063 

केरल राज्य प्ततोैा व़ेष 
प्तवकास प्ती़ेम प्तलप्तमटेड 

केएसबीसीडीसी 1141.14 * * * * 1141.14 



  
      

केरल कारी़ेर प्तवकास 
प्ती़ेम प्तलप्तमटेड, 

प्ततरुवी ततुरम 

केएडीसीओ 

(कड डको)  

4.25 * * * * 4.25 

केरल िस्तप्तशल्त 
प्तवकास प्ती़ेम प्तलप्तमटेड  

एचडीसीके 
5.15 * * * * 5.15 

धातु उद्यो़े प्तलप्तमटेड .
शोरणूर 

एमलईएल 
0.60 * * * * 0.60 

केरल राज्य क्षल्तस ख्यक 
प्तवकास  प्तवत्त प्ती़ेम 

केएसएमडीएफसी 45.74 0 * 0 0 45.74 

केरल राज्य 
वेयरिाउसस ़े प्ती़ेम 

केएसडब्ल्युसी 0.01 * * * * 0.01 

केरल राज्य क्षीु  .जाप्तत 
एव  क्षीुश प्तसत समुआायों 
से तररवर्तषत ईसाई 
प्तवकास प्ती़ेम 

केएसडीसीसीसी व 
एससी 

0.00 * * * * 0.00 

केरल राज्य दआरा ़े 
रप्ति कल्याण प्ती़ेम 

केएसएचतीडब्ल्युसी 55 * * * * 55 

केरल राज्य ड्रग्स व 
फामषस्युरटकल्स 
प्तलप्तमटेड 

केएसडीती 0 * * * * 0 

केरल सामाप्तजक सुर ा 
तेंशी प्तलप्तमटेै 

केएसएसती 1773.30 * * * * 1773.30 

केरल राज्य कयर प्ती़ेम केएसएससी 29.27 * * * * 26.65 

माँस उत्ताआ एमतीलई 
0.35 * * * * 0.35 

तुीरुद्धार बा़ेाी 
प्तलप्तमटेड 

लरतीएल 
4.50 * * * * 4.50 

कोच्ची मेिो रेल 
प्तलप्तमटेड 

केएमलरएल 
1110.78 * * * 0 1110.78 

सप्लाईको सप्लाईको 0.00 * * * * 0.00 

धातु उद्यो़े प्तलप्तमटेड  
0.00 * * * * 0.00 

केलिॉी  
0.00 * * * * 0.00 

िावीकोर रयॉन्स 
प्तलप्तमटेड 

टीलरएल 
345.03 * * * * 345.03 

केरल खाआी और 
िामोद्यो़े बोैष 

केकेवीलईबी 7.06 * * * * 7.06 

केरल राज्य सिकारी 
कृप्तर् एव  िामीण 
प्तवकास बडक प्तलप्तमटेड 

केएससीएलरडीबी 6439.31 * 0 * 0 6439.31 

केरल राज्य सिकारी 
बैंक 

केएससीबी 0 * * * * 0 

केरल राज्य सिकारी 
प्तवतणी फेडरेशी 
प्तलप्तमटेड 

माकेटफेड 
0.00 * * * * 0.00 

केरल राज्य सिकारी 
उतभोिा फेडरेशी 
प्तलप्तमटेड 

कन्स्युमरफेड 
8.46 * * * * 8.46 



 

 

 

 

केरल राज्य सिकारी 
माप्तत्स्यकी प्तवकास 
फेडरेशी प्तलप्तमटेड 

(मत्स्यफेड)  

मत्स्यफेड 
164.34     167.62 

मलप्तुरम सिकारी 
कताई प्तमल 

एससीएसएम 
2.30 * * * * 2.30 

दिलोी सिकारी कताई 
प्तमल प्तलप्तमटेड 

केसीएसएम 
47.98 * * * * 0 

प्तप्रयआर्शषीी  सिकारी 
कताई प्तमल प्तलप्तमटेड 

तीलरलईसीओ 

(प्तप्रको)  

10.28 * * * * 10.28 

केरल जल प्राप्तधकरण केडब्ल्युए 
34.59 * * * * 34.59 

केरल राज्य सिकारी 
क्षस्तताल कॉम्पप्लेरस 
एव  प्रोन्नत प्तचदकत्सा 
क्षध्ययी कें द्र प्तलप्तमटेड 

केएससीएचसीएएमएस 
0.00 * * * * 0.00 

केएसएफई कमषचारी 
सिकारी सोसाइटी 

केएसएफईएससीएस 
7.5 * * * * 7.5 

राष्ट्रीय प्रोन्नत प्तवप्तध 
क्षध्ययी प्तवश्नप्तवद्यालय 

एीयुएएलएस 

(ीुलल्स)  

20.05 * * * * 0 

केरल क्षवस रचीा 
प्तीवेश प्तीप्तध बोडष 

केलईलईएफबी 550.99 * * * * 550.99 

प्तजला त चायत ,
प्ततरुवी ततुरम 

 0 * * * * 0 

केरलराज्यइलडरिॉप्तीक
प्तवकासप्ती़ेमप्तलप्तमटेड 

Nil      Nil 

केरल राज्य क्षीसुपू्तचत 
जाप्तत क्षीसुपू्तचत 
जीजाप्तत प्तवकास प्ती़ेम 
प्तलप्तमटेड 

NSFDC 100 

NSTFDC 6.00 

Guarantee 

deed not 

execulted 

    

NSFDC 

100 

Nstfdc  

15.00 

सरकारी मपे्तडकल 
कॉलजे क्षस्तताल ,
कूणूर 

Nil 
     Nil 

केरल सडक व तलु 
प्तवकास प्ती़ेम प्तलप्तमटेड 

Nil       

िटेर कोप्तच्च प्तवकास 
प्राप्तधकरण 

       

कन्स्यमूरफेड 
       

केएएमसीओ (कड मको)  
Nil       

ऑटोकास्ट प्तलप्तमटेड 
Nil       

प्तमलमा Nil       

केरल एिो उद्यो़े 
प्ती़ेम प्तलप्तमटेड 

Nil       



 

 

 

……………29.02.2024……………… की प्तस्थप्तत के क्षीसुार लोक लखे ेस ेउधारी स ब प्तधत सचूीा  

मखु्य शीर्ष 

31.01.2024

की प्तस्थप्तत के 
क्षीसुार लदआ 

शरे् 

02/24 
मिीी ेके 
आौराी जोै 

.. 02/2024..... 
 ......मिीी ेके 

आौराी स प्तवतरण 

29/02/2024 ...... 
की प्तस्थप्तत के 
क्षीसुार क्ष त शरे् 

29/02/24 की  
प्तस्थप्तत के क्षीसुार 
लोक लखे ेस ेउधार 
ली ़ेई राप्तश 

6858-03-

190-99(P) 

56.65 - - - 56.65 

6858-01-

190-96(P) 

22.50 - - - 22.50 

2225-03-

800-87(P0 

6.45  - - - 6.45 

6250-60-

800-94 

3.00 - - - 3.00 

 

 

 

वररष्ठ लखेा क्षप्तधकारी 

 

 

 



 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

)प्ऱेामी लँकडों का फामेट( 
राजस्व प्राप्तिया ँ (कर राजस्व)  

(माप्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स  .1(क )आेखें)  

       (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 5549.05 5549.05 2835.25 2835.25 

मई 7041.80 12590.85 8712.90 11548.18 

जूी 8619.92 21210.77 7282.03 18830.21 

जुलाई 7469.17 28679.94 6750.94 25581.15 

क्ष़ेस्त 7368.79 36048.73 8165.57 33746.72 

प्तसत बर 8049.17 44097.90 6894.37 40641.09 

क्षिूबर 7432.55 51530.45 7310.46 47951.55 

ीव बर 7108.57 58639.02 7800.29 55751.84 

दआस बर 7317.73 65956.75 6850.79 62602.63 

जीवरी 9235.82 75192.57 7793.73 70396.36 

फरवरी 10386.05 85578.62 8562.96 78959.32 

माचष (प्रार प्तभक)    11270.72 90230.04 

 

 

 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

राजस्व प्राप्तिया ँ (़ेडर-कर राजस्व)  

(माप्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स  .1(ख )आेखें)  

      

                  (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 462.09 462.09 596.87 596.87 

मई 1442.82 1904.91 384.38 981.25 

जूी 1269.54 3174.45 1145.74 2126.99 

जुलाई 1236.05 4410.50 1942.24 4069.23 

क्ष़ेस्त 1281.98 5692.48 435.87 4505.10 

प्तसत बर 1339.00 7031.48 1285.58 5790.68 

क्षिूबर 821.17 7852.65 405.64 6196.32 

ीव बर 1410.63 9263.28 438.40 6634.72 

दआस बर 1268.08 10531.36 384.00 7018.72 

जीवरी 1316.94 11848.30 3813.35 10832.07 

फरवरी 426.44 12274.74 282.30 11114.37 

माचष (प्रार प्तभक)    3906.90 15021.27 

 

 

 



 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

राजस्व प्राप्तिया ँ (सिायता क्षीआुाी)  

(माप्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स  .1(़े )आेखें)  

 

                         (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 395.75 395.75 0 0 

मई 879.72 1275.47 2336.90 2336.90 

जूी 593.27 1868.74 8053.20 10390.10 

जुलाई 1175.83 3044.57 1735.48 12125.58 

क्ष़ेस्त 660.09 3704.66 1273.51 13399.09 

प्तसत बर 736.41 4441.07 1442.88 14841.97 

क्षिूबर 454.75 4895.82 2361.50 17203.47 

ीव बर 713.44 5609.26 2146.59 19350.06 

दआस बर 763.22 6372.48 1362.05 20712.11 

जीवरी 770.16 7142.64 1360.17 22072.28 

फरवरी 1545.74 8688.38 2566.93 24639.21 

माचष (प्रार प्तभक)    2646.25 27285.46 

 

 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

तू जी़ेत प्राप्तियाँ 
कजष और क्षप्तिमों की वसलूी 

(माप्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स  .2(क )आेखें)  

 

                                 (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 16.07 16.07 28.86 28.86 

मई 176.01 192.08 19.72 48.58 

जूी 14.05 206.13 16.56 65.14 

जुलाई 171.06 377.19 14.40 79.54 

क्ष़ेस्त 37.12 414.31 13.60 93.14 

प्तसत बर 171.08 585.39 16.79 109.93 

क्षिूबर 27.68 613.07 14.53 124.46 

ीव बर 19.41 632.48 16.55 141.01 

दआस बर 26.16 658.64 178.38 319.39 

जीवरी 12.57 671.21 27.83 347.22 

फरवरी 15.13 686.34 19.76 366.98 

माचष (प्रार प्तभक)    42.66 409.64 

 

 

 



 

 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट) 
क्षन्य प्राप्तिया ँ 

(माप्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स  .2(ख )आेखें)  

 

                                       (रु.करोडों में) 

 

 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

उधार एव  क्षन्य आयेता 
(माप्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स  .2(़े )आेखें)  

 

                                (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 8886.72 8886.72 10972.80 10972.80 

मई 2210.61 11097.33 -1392.68 9580.12 

जूी 3860.21 14957.54 -4278.38 5301.74 

जुलाई 2429.30 17386.84 4166.54 9468.28 

क्ष़ेस्त 6348.16 23735.00 4555.65 14023.93 

प्तसत बर 955.64 24690.64 3578.47 17602.40 

क्षिूबर 1730.77 26421.41 1103.05 18705.45 

ीव बर 2384.25 28805.66 1182.37 19887.82 

दआस बर 3717.90 32523.56 3937.25 23825.07 

जीवरी -106.04 32417.52 1210.12 25035.19 

फरवरी -1567.95 30849.57 -350.96 24684.23 

माचष (प्रार प्तभक)    -2011.73 22672.50 

 

 

मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 1.25 1.25 0.83 0.83 

मई 1.35 2.60 1.28 2.11 

जूी 1.77 4.37 1.19 3.30 

जुलाई 1.93 6.30 1.43 4.73 

क्ष़ेस्त 1.14 7.44 0.89 5.62 

प्तसत बर 1.43 8.87 14.14 19.76 

क्षिूबर 1.11 9.98 1.85 21.61 

ीव बर 3.66 13.64 2.87 24.48 

दआस बर 5.88 19.52 3.09 27.57 

जीवरी 1.79 21.31 3.66 31.23 

फरवरी 2.63 23.94 2.76 33.99 

माचष (प्रार प्तभक)    15.95 49.94 



 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

राजस्व खचष 
(कर,वेती/मजआरूी,तेंशी एव  सिाप्तयकी को ोोैकर)  

(माप्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स . 4 (क) आेखें 
 

                                (रु.करोडों में) 

 

 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

कर भ़ुेताीों तर राजस्व खचष 
4 (माप्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स . (ख) ( ख  )आेखे  

 

                                 (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 2098.89 2098.89 2073.70 2073.70 

मई 1557.48 3656.37 1664.54 3738.24 

जूी 1539.59 5195.96 1668.63 5406.87 

जुलाई 1697.94 6893.90 1327.16 6734.03 

क्ष़ेस्त 2550.45 9444.35 2292.80 9026.83 

प्तसत बर 2131.56 11575.91 1857.16 10883.99 

क्षिूबर 1810.41 13386.32 1816.02 12700.01 

ीव बर 1728.66 15114.98 2149.96 14849.97 

दआस बर 1783.81 16898.79 1074.28 15924.25 

जीवरी 1772.27 18671.06 1405.00 17329.25 

फरवरी 2666.91 21337.97 2485.76 19815.01 

माचष (प्रार प्तभक)    2025.76 21840.77 

 

 

 

मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 6946.43 6946.43 6282.37 6282.37 

मई 3537.97 10484.40 1901.55 8183.92 

जूी 4915.31 15399.71 3272.86 11456.78 

जुलाई 3313.68 18713.39 5476.89 16933.67 

क्ष़ेस्त 5435.81 24149.20 4712.40 21646.07 

प्तसत बर 2105.18 26254.38 3256.04 24902.11 

क्षिूबर 1889.64 28144.02 2822.37 27724.48 

ीव बर 3299.21 31443.23 3041.20 30765.68 

दआस बर 5040.68 36483.91 5262.58 36028.26 

जीवरी 2866.66 39350.57 6226.18 42254.44 

फरवरी 2368.14 41718.71 2442.91 44697.35 

माचष (प्रार प्तभक)    5766.17 50463.52 



माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

वतेी /मजआरूी तर  खचष 
(माप्तस क लेखाओं की एक झलक की मआ स  (़े( )4( )आेखें)  

                                (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 3630.54 3630.54 3451.51 3451.51 

मई 3397.27 7027.81 3230.73 6682.24 

जूी 3268.55 10296.36 3280.58 9962.82 

जुलाई 3157.21 13453.57 3213.01 13175.83 

क्ष़ेस्त 3791.02 17244.59 3240.24 16416.07 

प्तसत बर 3270.50 20515.09 3822.82 20238.89 

क्षिूबर 3190.58 23705.67 3229.85 23468.74 

ीव बर 3223.56 26929.23 3163.94 26632.68 

दआस बर 3233.75 30162.98 3206.96 29839.64 

जीवरी 3225.67 33388.65 3178.89 33018.53 

फरवरी 3282.72 36671.37 3172.49 36191.02 

माचष (प्रार प्तभक)    3234.91 39425.93 

 

 

 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

तेंशी तर राजस्व खचष 
(माप्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स  .4(घ )आेखें)  

 

                                (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 1790.66 1790.66 1948.37 1948.37 

मई 2088.17 3878.83 2043.89 3992.26 

जूी 2685.05 6563.88 2425.45 6417.71 

जुलाई 3011.10 9574.98 2825.00 9242.71 

क्ष़ेस्त 2624.40 12199.38 2586.97 11829.68 

प्तसत बर 2202.90 14402.28 2358.84 14188.52 

क्षिूबर 2024.88 16427.16 2242.81 16431.33 

ीव बर 1941.04 18368.20 2157.16 18588.49 

दआस बर 1833.93 20202.13 1968.87 20557.36 

जीवरी 1844.83 22046.96 1859.40 22416.76 

फरवरी 1811.52 23858.48 1815.67 24232.43 

माचष (प्रार प्तभक)    1855.03 26087.46 

 

 

 

 

 



 

 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

सिाप्तयकी तरराजस्व खचष 
(माप्तस क लेखाओं की एक झलक की मआ स  .4( ङ  )आेखें)  

 

                                (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 21.34 21.34 38.44 38.44 

मई 36.87 58.21 110.89 149.33 

जूी 53.71 111.92 179.20 328.53 

जुलाई 5.18 117.10 84.27 412.80 

क्ष़ेस्त 410.02 527.12 502.85 915.65 

प्तसत बर 36.51 563.63 60.21 975.86 

क्षिूबर 35.55 599.18 249.85 1225.71 

ीव बर 222.90 822.08 53.14 1278.85 

दआस बर 117.95 940.03 35.76 1314.61 

जीवरी 49.00 989.03 101.20 1415.81 

फरवरी 29.43 1018.46 36.08 1451.89 

माचष (प्रार प्तभक)    90.38 1542.27 

 

 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

तूजँी़ेत खचष 
(वेती/मजआरूी को ोोैकर)  

(माप्तसक  लेखाओं की एक झलक की मआ स  .5 ( क  )आेखें)  

 

                                (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 471.11 471.11 568.68 568.68 

मई 1085.99 1557.10 940.74 1509.42 

जूी 1488.58 3045.68 978.49 2487.91 

जुलाई 1060.07 4105.75 1592.12 4080.03 

क्ष़ेस्त 616.99 4722.74 972.60 5052.63 

प्तसत बर 1237.13 5959.87 1358.35 6410.98 

क्षिूबर 1376.54 7336.41 743.43 7154.41 

ीव बर 988.56 8324.97 776.89 7931.30 

दआस बर 788.88 9113.85 838.59 8769.89 

जीवरी 1377.76 10491.61 1164.79 9934.68 

फरवरी 503.97 10995.58 1102.92 11037.60 

माचष (प्रार प्तभक)    2369.75 13407.35 

 

 



 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

वतेी /मजआरूी तर तू जी़ेत खचष  
(मा प्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स  .5( ख) आेखें) 

 

                                (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 4.05 4.05 10.54 10.54 

मई 2.67 6.72 9.50 20.04 

जूी 2.64 9.36 9.67 29.71 

जुलाई 2.76 12.12 9.40 39.11 

क्ष़ेस्त 3.39 15.51 9.26 48.37 

प्तसत बर 2.75 18.26 11.24 59.61 

क्षिूबर 2.59 20.85 9.25 68.86 

ीव बर 2.58 23.43 8.84 77.70 

दआस बर 2.01 25.44 9.02 86.72 

जीवरी 2.60 28.04 8.88 95.60 

फरवरी 2.61 30.65 8.95 104.55 

माचष (प्रार प्तभक)    9.13 113.68 

 

 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

स प्तवतररत कजष व क्षप्तिम 

(माप्तसक  लेखाओं की एक झलक की मआ स  .8  आेखें) 
 

                                (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल 347.91 347.91 61.00 61.00 

मई 45.88 393.79 160.69 221.69 

जूी 405.34 799.13 405.46 627.15 

जुलाई 235.40 1034.53 83.18 710.33 

क्ष़ेस्त 265.20 1299.73 127.97 838.30 

प्तसत बर 266.19 1565.92 507.57 1345.87 

क्षिूबर 137.86 1703.78 83.44 1429.31 

ीव बर 233.44 1937.22 235.95 1665.26 

दआस बर 297.96 2235.18 319.50 1984.76 

जीवरी 92.45 2327.63 264.51 2249.27 

फरवरी 142.74 2470.37 18.98 2268.25 

माचष (प्रार प्तभक)    519.62 2787.87 

     

 

 

 



 माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

राजस्व क्षप्तधशरे् /घाटा  

(माप्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स  .9 आेखें) 
 

                                (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल -8080.97 -8080.97 -10362.27 -10362.27 

मई -1253.42 -9334.39 -2482.61 -7879.66 

जूी -1979.48 -11313.87 -5614.66 -2225.40 

जुलाई -1304.06 -12617.93 -2497.68 -4723.08 

क्ष़ेस्त -5500.84 -18118.77 -3460.31 -8183.39 

प्तसत बर 377.93 -17740.84 -1732.24 -9915.63 

क्षिूबर -242.59 -17983.43 283.31 -10198.94 

ीव बर -1182.73 -19166.16 -180.11 -10379.05 

दआस बर -2661.09 -21827.25 -2951.60 -13330.65 

जीवरी 1564.49 -20262.76 196.56 13134.09 

फरवरी 2199.51 -18063.25 1459.29 -11674.80 

माचष (प्रार प्तभक)    4851.62 -6823.18 

 

 

माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

राजकोर्ीय क्षप्तधशरे्/घाटा 
(माप्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स .10  आेखें) 

 

                                (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल -8886.72 -8886.72 -10972.80 -10972.80 

मई -2210.61 -11097.33 -1392.68 -9580.12 

जूी -3860.21 -14957.54 -4278.38 -5301.74 

जुलाई -2429.30 -17386.84 -4166.54 -9468.28 

क्ष़ेस्त -6348.16 -23735 -4555.65 -14023.93 

प्तसत बर -955.64 -24690.64 -3578.47 -17602.40 

क्षिूबर -1730.77 -26421.41 1103.05 -18705.45 

ीव बर -2384.25 -28805.66 -1182.37 -19887.82 

दआस बर -3717.90 -32523.56 -3937.25 -23825.07 

जीवरी 106.04 -32417.52 1210.12 -25035.19 

फरवरी 1567.95 -30849.57 350.96 -24684.23 

माचष (प्रार प्तभक)    2011.73 -22672.50 

 

 

 

 

 



माप्तसक प्रवृप्तत्त 

(प्ऱेामी लँकडों का फामेट)  

प्राथप्तमक घाटा (-/) क्षप्तधशरे्(+) 
(म ााप्तसक लेखाओं की एक झलक की मआ स .11  आेखें) 

 

                                (रु.करोडों में) 
मास 2023-2024 2022-2023 

माप्तसक प्ऱेामी माप्तसक प्ऱेामी 
क्षप्रडल -6787.83 -6787.83 -8899.10 -8899.10 

मई -653.13 -7440.96 -3057.22 -5841.88 

जूी -2320.62 -9761.58 5736.75 -105.13 

जुलाई -731.35 -10492.93 -2829.12 -2734.25 

क्ष़ेस्त -3797.72 -14290.65 -2262.85 -4997.10 

प्तसत बर 1175.92 -13114.73 1721.31 -6718.41 

क्षिूबर 79.63 -13035.10 -712.97 -6005.44 

ीव बर -655.59 -13690.69 -967.59 -5037.85 

दआस बर -1934.08 -15624.77 -2862.97 -7900.82 

जीवरी 1878.31 -13746.46 194.88 -7705.94 

फरवरी 4234.86 -9511.60 2836.72 -4869.22 

माचष (प्रार प्तभक)    4037.49 -831.73 

 

 

 

 

 

            

वररष्ठ लखेा क्षप्तधकारी



 

 

 

 

 

 

 


